Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031900057

57

Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PSS Nº 2/2025

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital PSS 002/2025, extrato de edital publicado no DOU de 15/01/2025, seção 3, págs. 75-76, na área de Psiquiatria, para o Campus Centro-
Oeste Dona Lindu (CCO) e torna público seu resultado, a saber:
. .Resultado final
. .Vaga do edital: Ampla Concorrência
. .Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Mariela Mesquita Alves e Silva (CPF nº ***.065.896-**)
. .Classificação para candidato que se autodeclarou

negro (preto ou pardo).
(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidatos inscritos.

. .Classificação para pessoa com deficiência.
(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidatos inscritos.

(Processo 23122.043945/2024-11)

Em 18 de março de 2025.
LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23113.011651/2022-48. Extrato do 3º Aditivo ao Contrato n° 030/2023-UFS firmado
entre a Universidade Federal de Sergipe- UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Maprin
Empreendimentos e Serviços Ltda, CNPJ 12.664.133/0001-41. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por mais 12(doze) meses. Vigência: 20/04/2025 a 19/04/2026. Data de assinatura:
17/03/2025. Carlos Roberto de Carvalho Junior Coordenação de Projetos, Convênios e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23113.042120/2018-40. Extrato do 7º Aditivo ao Contrato n° 093/2018-UFS, firmado
entre a Universidade Federal de Sergipe-UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a Boto Correa Ltda Me,
CNPJ 10.753.505/0001-80. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 248(duzentos e
quarenta e oito) dias, e majorar o valor em R$ 66,25, em virtude de reajuste. Novo valor mensal:
R$ 1.112,78. Vigência: 18/03/2025a 20/11/2025. Data de assinatura: 17/03/2025. Carlos Roberto
de Carvalho Junior Coordenação de Projetos, Convênios e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 62/2023. Nº Processo: 23113.009379/2022-88. Concorrência. Nº
10/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado:
04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência por
mais 30 (trinta) dias. Vigência: 27/03/2025 a 25/04/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 714.161,43. Data de Assinatura: 17/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 48/2024. Nº Processo: 23113.020970/2021-35. Dispensa. Nº 70/2024.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado: 97.500.037/0001-
10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Alterar o plano de
trabalho e promover o remanejamento financeiro sem alteração do valor final do contrato nº
048/2024-UFS. Vigência do Termo Aditivo: 17/03/2025 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 17/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2025).

EDITAL GERAL DE PRORROGAÇÃO
PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS PARA PROF. SUBSTITUTO Nº 2, DE 14 DE MARÇO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna pública a prorrogação por 01 (um) ano da validade dos Processos Seletivos Simplificados para Prof. Substituto, conforme informações que
seguem:

. .Edital da Seleção .Edital de
Homologação

.Departamento/Campus .Processo nº .Matéria de ensino .A partir de

. .001/2024 .014/2024 .Zootecnia/São Cristóvão .23113.002242/2024-41 .Suinocultura .04/04/2025

. .001/2024 .015/2024 .Música/São Cristóvão .23113.003020/2024-46 .Música .08/04/2025

. .001/2024 .018/2024 .Química/Itabaiana .23113.048861/2023-00 .Físico-Química .15/04/2025

. .003/2024 .019/2024 .Dança/Laranjeiras .23113.005165/2024-81 .Composição Coreográfica I, Composição Coreográfica II, Improvisação I, Metodologia Científica,
TCC 1

.17/04/2025

. 003/2024 020/2024 Museologia/Laranjeiras 23113.006262/2024-91 História do Brasil I, História do Brasil II, Análise da Informação, Museologia e Coleções
Antropológicas, Documentação em Museus I, Documentação em Museus II, Linguagem e

Comunicação em Museus, História de Sergipe I, História de Sergipe II, Tecnologia Aplicada a
Museus, Objetos e Coleções,

18/04/2025

. . . . . . Tópicos Especiais em História, Tópicos Especiais em Museologia, Oficina de Textos para Museus,
Metodologia Científica, Ética na Museologia, Administração de Museus e Gestão de Coleções,

Museologia e Turismo, Introdução a Museologia, Museologia Patrimônio e Memória

.

. .003/2024 .021/2024 .Engenharia Civil/São Cristóvão .23113.003710/2024-03 .Resistência dos Materiais .23/04/2025

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 12, DE– 17 DE MARÇO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 03/10/2024 e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 23/10/2024, conforme informações que seguem:
. .Departamento de Economia /Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
. .Processo .23113.033834/2024-13
. .Matérias de Ensino .Economia Brasileira e Teoria Econômica
. .Disciplinas .Economia Brasileira I; Formação Socioeconômica do Brasil; Fundamentos de Economia; Introdução à Economia I; Introdução à Economia II
. .Resultado Final
. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: FABRÍCIO ANDRÉ ZANGHELINI - 70,96

2º LUGAR: SIVANILDO JOSÉ DE ALMEIDA - 59,00
3º LUGAR: FELIPE COELHO SIGRIST SILVA - 52,20

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13, DE–17 DE MARÇO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2024, com extrato
publicado no D.O.U. em 31/10/2024, Edital de Retificação nº 01 e Edital Complementar nº 01, publicados na página do Edital em 21/11/2024 e 22/11/2024, respectivamente, conforme informações
que seguem:
. .Departamento de Nutrição/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
. .Processo .23113.035886/2024-16
. Matérias de Ensino .II, III e IV Ciclo de Nutrição (sessões de tutorial, Práticas de Módulo, Habilidades, Práticas de ensino na comunidade (PEC), Estágio curricular obrigatório, Trabalho de Conclusão de Curso, Optativas

e optativa de extensão), com ênfase em Prática de Ensino na
. .Comunidade II, Prática de Ensino na Comunidade III, Nutrição Social, Epidemiologia da Nutrição e Bioestatística, Nutrição do Adulto e Idoso, Nutrição Materno-Infantil, Nutrição da Criança e do

Adolescente, Assistência Nutricional, Nutrição na Clínica Ampliada I,
. . .Nutrição na Clínica Ampliada II e Nutrição na Clínica Ampliada III; Segurança dos Alimentos; Alimentos; Técnica de preparação e processamento de alimentos; Gestão de Unidade de Alimentação

e Nutrição.
. Disciplinas .Prática de Ensino na Comunidade II; Ciência da Nutrição; Nutrição e Metabolismo; Segurança dos Alimentos; Alimentos; Técnica de preparação e processamento de alimentos; Nutrição do Adulto

e
. .Idoso; Nutrição Materno-Infantil; Nutrição da Criança e do Adolescente; Prática de Ensino na Comunidade III; Epidemiologia da Nutrição e Bioestatística; Assistência Nutricional; Nutrição na Clínica

Ampliada I; Nutrição na Clínica Ampliada II; Nutrição na Clínica
. . .Ampliada III; Nutrição Social; Gestão de Unidade de Alimentação e Nutrição; Introdução à Pesquisa em Nutrição; Trabalho de Conclusão de Curso; Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica; Estágio

Supervisionado em Nutrição Social; Estágio em Unidades de Alimentação e Nutrição.
. .Resultado Final
. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA - 70,64

2º LUGAR: RAQUEL OLIVEIRA PEREIRA- 57,64
3º LUGAR: NILAINE LIMA RODRIGUES - 52,80

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA - 70,64

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-19T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial